civitatum, praecipue vero rationem violentiarum in 
medio ipsorum patratarum. 
16. Quia annis superioribus currentibus divis condam regibus 
regni Hungariae ob respectum et defensionem patriae certa taxa 
a montanis civitatibus ad arcem Zoliensem pertinens deputata 
fuit, et praesenti vero eadem arx cum bonis familiae 
Ezterhazianae collata haereditarie, ex eo instandum, ut talis 
taxa clementi annuentia Suae Maiestatis et regni pro tuitione 
et conservatione montanarum civitatum et securiorem fodinarum 
culturam ordinetur. 
17. Posteaqam certae quaedam possessiones seu villulae 
montanarum civitatum, in quibus potissimam sectores metallici, 
carbonarii et lignarii pro cultura fodinarum metallicarum 
necessarii antiquitus a solutione dicae et contributionis in 
medium comitatus, in quibus sitae sunt, conferendis exemptae 
fuerunt, prout manifestis documentis probari et simul ex 
constitutionibus et decretis regni doceri potest, hactenus 
tamen eorum miserorum subditorum et exemptionis suae per 
dicatores et comitatus Barsensis, Hontensis, Thuroczensis et 
Zoliensis nulla ratio habita est, illique huic oneri ferendo 
amplius omnino insufficientes sunt, nuncii nostri apud dominos 
proceres SSus et OOnis regni, sicut etiam necessitate exigente, 
apud regiam Maiestatem demisse instabunt, efficientque, ut 
praefati subditi et villulae montanarum in antique eorum 
exemptione deinceps permanere, neque ad hujusmodi 
contributionem aliquam cogi et urgeri queant. 
18. Ne cives liberarum civitatum in causis forum ipsorum mere 
concernentibus, ad alterius judicis incompetentis, juxta 
prologum Tripartiti, super eo ferendam sententiam adigaretur 
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et non comparentes in poena contumaciae aut excipientes contra 
forum in poena emendae convincantur, instabunt. 
19. Quia vigentibus proxime praeteritis disturbiorum motibus 
in annis ultimis 1644. et 1645. illustrissimus dominus dominus 
Ladislaus Chyakj ac generosi domini Georgius et Stephanus 
Lyposaj fratres, nonnullorum concivium ac urburariorum 
civitatis Semniciensis in specie certas vineas in pertinentiis 
dominii Lewensis sicut et venerabile capitulum Strigoniense in 
promontorio oppidi Szabeleb, una cum proventibus earum, 
violenter occuparunt et colligi fecerunt, quemadmodum aliquas 
et de praesenti idem dominus Chiaky et Strigoniense capitulum 
eadem violentia et potentia mediante tenerent ac possiderent. 
Itaque ut omnes et singuli percepti proventus una cum residuis 
vineis veris ac legitimis possessoribus restituantur, 
instabunt. Similiter quoniam illustrissimus ac reverendissimus 
dominus Georgius Jakusits de Orbona etc. pari ratione quanquam 
diversam ob causam, quod ei videlicet vina nonnulla in 
praetactis motibus in modo fatam civitatem Semniciensem 
devecta per illustrissimum Transylvaniae principam ejusque 
generalem dominum Bakos adempta fuerunt, dictae civitati 
Semniciensi et compluribus illius civibus et urburariis certam 
partem vinorum ex promontorio Peczenicz vicissim ademit iidem 
nostri nuncii advigilabunt, cum civitas haec Semniciensis 
nulla sua causa in praemissis damnificata existat, ut 
restitutio horum vinorum quam primum fiat et effectuetur. 
20. Quia etiam civitatum incolae in diversorum dominorum tam 
ecclesiasticorum, quam seculariorum bonis eorumque 
pertinentiis vineas habentes, ab hominibus et officialibus 
eorundem plusquam jobagiones ac subditi varie molestantur et 
onerantur, in eo, quod ipsi non tantum in vineis plane pro 
lubitu grassantur, fructusque arborum et uvas selectiores pro 
se decerpi et asportari curant, verum etiam adveniente 
vindemiationis tempore nunc avenam et capones, nunc alia 
honoraria ab iisdem exigunt, secus vindemiationem inchoari et 
peragi nullo modo concedentes. Et quod intollerabile, prorsus 
decimatores, non contenti rata vini parte in nonam et decimam 
cedentes, dolia quoque, quod nullibi alias usitatum (ubi 
decimatores propriis suis vasis utuntur) una auferunt nec 
unquam restituunt adeoque complures alios excessus committunt. 
Proinde, ut abusus et novitates istae peculiari statuto 
desuper condendo penitus abrogentur et in perpetuum 
prohibeantur, humilime etiam instabunt. 
21. Petitionis spectabilis et magnificae dominae Susannae 
Elisabethae Teufflin, alias relictae viduae spectabilis et 
magnifici condam Domini Pauli de Rewa, in quantum juri communi 
et aequitati congruum fuerit, condignam rationem domini 
ablegati nostri habeant. 
22. Tandem, quia occurrentibus summe necessariis et arduis 
negotiis civitatum vel maxime curis fatigiis et sumptibus 
incolae earundem onerentur in constitutionibus procuratorum, 
supplicabunt apud SS et OO, quatenus se interponere velint pro 
gratiosa annuentia Suae Maiestatis, ut in causis propriis 
communibus plenariam habeant in primaria montana civitate suos 
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constituendi causidicos et plenipotentiales potestatis 
facultatem. 
23. Domini ablegati habeant sibi commendatam causam 
Cramerianorum haeredum eam fideliter promovendam. 
24. Denique in omnibus arduis negotiis cum nunciis comitatuum 
et civitatum liberarum diligenter consultent, eosdemque nomine 
nostro quatenus in quibus requisiti fuerint, eisdem patrocinio 
consilio et auxilio adesse dignentur officiosiseime requirant, 
laborantes studiosissime cum comitatibus et aliis liberis 
civitatibus in utrinque, non saltem de bona vicinitate, sed 
etiam libertate conservanda. 
Haec punctatim praetactis nunciis et ablegatis nostris loco 
instructionis praescribenda esse duximus praeter praescripta 
antea reliqua et alia omittia, quae ad publicam libertatis ac 
jurium patriae, conservationem regnique et civitatum 
montanarum honorem et utilitatem pertinere ac vergere 
dignoscentur, iisdem tam per se, quam (ut permissum est) cum 
coeteris dominis regnicolas tractanda, proponenda, concludenda 
et statuenda commisimus et commendamus. Quos pro legitimis per 
nos delectis et transmissis nunciis et ablegatis simul vel 
divisim in hacce praesenti regni diaeta constitutos ubique et 
in omnibus agnosci et haberi eorundemque dictis et actis fidem 
integram dari postulamus. Actum Cremnicÿ loco congregationis 
nostro solito die 28. mensis Aprilis anno Domini 1646.